农业部关于发布2005年农业部重点开放实验室中期评估结果

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_323572.htm 农业部关于发布2005

年农业部重点开放实验室中期评估结果的通知(农科（计）

函[2006]11号)农业部重点开放实验室及其主管部门和依托单

位： 根据《农业部重点开放实验室管理办法》和“关于开展

第四轮农业部重点开放实验室中期评估工作的通知”（农科

（计）函[2005]63号）要求，我司组织开展了第四轮

（2002-2006年）农业部重点开放实验室的中期评估工作。现

将评估结果及有关事宜通知如下： 一、评估结果 此次中期评

估共有83个部重点实验室参加，依托华中农业大学的农业微

生物实验室没有报送评估材料。评估工作主要依据书面材料

，借鉴国家重点实验室新的评估指标体系，按照“依靠专家

、发扬民主、实事求是、公正合理”的原则，经组织有关专

家对申报材料进行认真审核和评估打分，评出优秀实验室18

个；良好实验室40个；一般实验室25个。 二、几点要求 为进

一步做好农业部重点开放实验室的工作，更好地贯彻“开放

、流动、联合、竞争”的运行机制，促进实验室整体水平的

提高，根据评估专家对各实验室的评审意见（各参评实验室

的专家评估反馈意见另发），提出以下要求： （一）部重点

实验室的各主管部门和依托单位，要按照《农业部重点开放

实验室管理办法》的要求，加强实验室的建设和管理，在科

研经费、事业费和基建经费等方面予以重点倾斜，保证实验

室的开放运行。 （二）各重点实验室要在评估工作的基础上

，进一步总结经验，加强管理，以建章立制为突破口，努力

提高部重点实验室的管理水平，以开放、流动为突破口，努

力创新部重点实验室的运行机制，坚持以人为本，加快人才

培养，构筑部重点实验室人才高地，使实验室真正成为我国

高水平农业应用基础研究、技术创新和技术应用的重要平台

，真正成为聚集和培养优秀科技人才、开展学术交流的重要

基地。 （三）此次评估的结果将作为2007年农业部第五轮重

点实验室评估命名、学科布局调整以及推荐国家重点实验室

的参考依据。农村可再生能源与能源农业等25个C类实验室，

要按照评估提出的问题，认真研究，查找差距，制定切实可

行的整改方案和具体措施，解决实验室研究方向、运行管理

、人才队伍等方面的问题，强化实验室特色和内部管理，加

强实验室基础设施和人才队伍建设，提高实验室整体水平。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com